bellic' t'iam in'fatu. et continuo exora-  
 sun. q' n' h'ideb'rt' a'm'nd'liu' t'c'  
 aut' onto. estiu'nerunt. et q' n' h'elant  
 radice' arueret. Huius a'cederunt i'p'ntas  
 et creuerunt spine et suffocauerunt ea.  
 Alii n'c'cederunt in'fatu. et dabant  
 fructu'. a' p'cessim' a' p'ngesim'.  
 a' p'cessim'. Et h'it' aut' es audi' di au-  
 diac. Et ardentes discipuli dixerunt ei.  
 C'li i'p'ntor loq'ris eis. Et p'ens aut'  
 n'. Enim nob' annu' e' nosse in'fatu regia  
 celorum. ut n'c' n'c' d'li'. Et ei h'it' d'bit' et  
 et habu' flau'bit. Et a' n'c' h'it'. et q' d'it' aut'  
 t' ab eo. Yo i'p'ntor i'ap' eis. q' uidentes  
 su' uider'. et audientes n' audiret. us in  
 diligunt'. n' ad i'p'le' t' metu' p'f'etta y  
 scie' d'c'ntis. audi' tu' audi' eis t' n' in  
 diligenter. Et uidentes in debitis et n'c'  
 u'c'ntis. In c'nt'at' e' c'li cor p' h'ui'.  
 et am'bi' g'nt' audierunt. et oculos suos  
 clauserunt. ne q'nn oculis uideant. et auribus  
 audiatur et corde intelligant. et conuict' et  
 et san' e' os. Et a' v'c'li oculi q' uident'. et au-  
 ros u'c'le q' audiret. Alii q' p'p' dico' uob'.  
 q' m'li p'p' et u'c'li cui p'p' nide q' uide-  
 tis. et n' uider'. et audire q' auditis. et n'c'  
 audierunt. Nos g' audire gab'lam se'ntan-  
 sis. Alii q' audire n'v'c'li regni. et n' in'fatu'.  
 u'c'li malis et i'p'ntor se'nt' e' u'c'le c'li. h'it'  
 q' u'c'li m'li se'nt' e'. q' a' sup' petrosa se'nt'  
 e' h'ib'li audire. et op'lio c'li g'ntio sus-  
 cipit t'p'li. n' h'it' a' m'se' radice' s'z. c'li tem-  
 porar. P'ca a' t' colone. et p' se'nt' p'p' n'v'c'  
 continuo scandalizat'. Et a' in'p'ntis e'  
 seminat'. h'it' q' n'v'c'li audiret. et sollicitu-  
 do scilicet n'c'li et p'ntana diuina' sufficit  
 n'v'c'li. et suu' fructu' efficit'. Et n'c'li  
 d'li' et fructu' afficit'. et n'c'li a' q' d' p'cessim'  
 m'li. a' p'ngesim'. p'nto a' p'cessim'.  
 Alii p'ntor ap'osuit ill' docens. Et m'li

et regnum celorum habet quod sciens bonum  
seum in agro suo. Cum autem dormiret iudeus  
miserum in me et dixi. et super se dixi ut tu amari  
in medio truci et abiit. Cum autem crevit Iesu  
in et fructum fecisset. nunc apparet per  
eterna uita. Accedentes a domini partis  
familias. dixit ei. Domine nunc bonum  
seum sciendi in agro tuo non fac hunc etiam  
statim. Jam nunc enim hoc est secundum seruum a dixi  
erit et uis tuus et colliguntur ei. Erat autem  
ille forte colligerens etiam. eradicans  
similes eis et principium. sumite uicem eis  
meum ad mecum. et intercessis dicam  
messis. Conigitur primus etiam  
et colligatur ea facientes ad dominum meum.  
Inicu a colligatur in huiusmodi meum. Alii  
proletarii propositi eis dicentes. Sumite  
et regnum celorum gratiano sumatis. quod  
accipies hunc secundum in agro suo quod non  
meum quod est oculi scientibus. cum autem crevit.  
mai est dicit olearium. et sic arbor non  
noluerat oculum nescire. et hinc est fructus  
ei. Alii prophetarum locutus est eis docens.  
Sumite et regnum celorum fertur. quia ac  
cepimus nullus abscondit in sarcinae satis  
tibi donum fertur tamquam est totum. sed omnia uocantur  
est inde in prophetam ad turbam. et sicut filius  
dei loquitur eis. ut nuplere quod deum est per  
proprium donum. apud eum in prophetam pos  
tenuit ei uictu abscindit auctoritate modice  
nuendi. Tunc dimisit eis. uerbi nescit secundum.  
Et accedentes ad eum discipulis ei docentes.  
Edisse enim prophetam etiam uox. agit. Au  
thens ait. quod scilicet bonum seum est filius  
huius. Agit autem est mihi. Bonum uero semper  
huius filii regne etiam. etiam a filio sicut  
necesse. Jam nunc a quod sciatur ea est diabolus.  
Axiomatis uero ostendit se illa est. axiomes a  
augustinus. Sic ergo colliguntur etiam  
ignorantibus. sed et ignorantes sciuntur.  
Autem filius huius auglos suos et coi

inguit d' regno c' oīa secunda. et eos  
q' faciūt ibi q'at'. t' m'f'et eos i' cāl-  
lū ignis. Ibi c' flet' t' stridor deu-  
nū. t' nūc nūc fugerunt sic' sol u  
regno p'p' d' eoy. Q' h'v' au'tes audi-  
endi audiat. S' nūc e' regnum celorum  
thesau'ro ad f'ndit' in agro q'ne q' i'  
nec' i' p' abscondit. t' p' g'audio m'  
pladit. t' uendit uniu'la q' h'v' t' eib'  
agrū mū. It' nūc s' nūc e' regnum  
celorum l'p' negocia'm' q'rem' w'is  
margaritas. Inu'cta a' una p'f'sa  
margarita: adiut et uendit oīa  
q' h'v' t' et em'it' eā. It' nūc s' nūc e' regnum  
celorum sagene misse i' man  
et ex' d' g'ne p'f'su' q'g'g'ant'. q' nō  
i' pleni e' t' educ'ntes: et nō' ut' se  
dentes: elegit' bonos i' uasa sua:  
malos a' foras miserit'. S' e' t' i' cō  
summatōe scilicet. Ex' d' angli. et  
sep'ib'nt malos d' medio i' stroy  
et mittet eos i' caminū ignis i'  
c' flet' t' stridor deu'nū. Intellexi  
m' h'v' d'ic' et. Et' a' it' p'p'. I' d'  
oīs s' nūc doc' in regno celorum s' nūc e'  
l'p' p'f'famillas q' p'f'ert d' th'esauro  
suo noua t' uet'ā. Et' s' nūc e' a' q' nūc  
m' h'v' p'f'famillas uas: t' s' nūc uide  
et uenitus m'p'f'famili' s' nūc d'c'v'ntes  
in seminag'ges eoy. ita ut p'f'famillas  
et diecur. v' h'v' h'v' sap'ia h'v': t' nūc e'  
Nō'ne h'v' eib' nūc. Nō'ne m'p' e' d'p' uas  
m' h'v' t' nūc e' i' a' d'p' t' i'oseph. t' s' nūc  
et i' nūc: ec' i' d'c'v'les e' t' nūc a'p' d'p' nūc  
nos s': v' h'v' h'v' s' nūc uas: ec' s' nūc  
k'adim' t' m'v' h'v' a' d'p' e'is. Nō'ne p'p' h'v'  
s' nūc i' p'f'famille: n' i' p'f'famille s' nūc. t' i' d'p' nūc  
Ec' s' nūc i' nūc e' m'p'f'famillas p'p' m'c'v'nt  
t' m' p'f'famille. — xliii —

baptista. tunc surrexit a mortuis. et in  
 imates operantur in eo. Hodie tenet  
 eum iohannes et aliis gaudiis eum. et posuit in  
 certe p[ro]p[ter]e iohannem unum frater suum.  
 Dicendum est illi iohannes. Non uerbi tibi  
 h[ab]e[re] cā. Et nolens nisi occidere. nimis  
 p[ro]p[ter]e sic dixit eum iohannes. Die  
 autem natum h[ab]odis salutem filia h[ab]odis  
 in medio. et placit h[ab]odis. vñam in  
 ratiu[m] polliciter ei dare quodcumque postu  
 lat. ab eo. At illa p[ro]mota amplexu  
 a deo in iugis hic idisco cap[ut] iohannis  
 iugis. et orat e[st] rex p[ro]p[ter] humandam: u[er]o  
 et eos q[uo]d partem recu[m]endant. iustitiam di  
 rigunt. et de collau[m] iohanni icarum  
 et ablatu[m] e[st] cap[ut] ei in disco. et autem est  
 p[ro]p[ter]elle. et illa multa miti sine. et acce  
 dentes discipuli ei tulerunt cor eius. et se  
 p[ro]fuerū illud. Et uenientes ueniente  
 isti ihu. et cum audireb[us] ihu. recessit  
 inde in ianuam ilocum desertum seor  
 sum. et cum audireb[us] turbe. securi  
 sunt pedestres omnibus. Et exi  
 ens induit cursum militari. et uir  
 t[er] eis. et curram languidos eorum. et  
 pete a eis: accesserit ad eum discipuli ei  
 decentes. de scis e[st] iac[obus] iacobus p[ro]teri  
 us. et iudeus turbas: uenientes iuste  
 la. emit s'ecclias. ihu a deo eris. Non  
 habet uoce me. Date mihi uos māduca  
 re. Unde eis. Nō h[ab]e[re] i. d. v. panes  
 et duos pisces. V[er]o ait eis. dispergete in  
 illis iuste. Et cum uassilis turba discu  
 te super seum. acceptis v. panibus  
 et duob[us] pisibus. aspiciens celum  
 diligit et regit. et dedit discipulis pa  
 nes. Discipuli a deo sunt turbas. Et  
 māducauerū omnes. et satiatis. Et  
 tulerunt reliquias. xii. copiosos frag  
 mentorum plenos. māducant uia a su  
 mis. quis nulla uiuox. exceptus p[ro]m[pt]u[m].